
6422 Martes 20 julio 2004 BOE núm. 174

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE: 23 de enero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 182.959,94
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de junio de 2004.
b) Contratista: Construcciones Crespomsa, S.L.

C/ El Valle, s/n, 19100-Pastrana (Guadalajara).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.307,88 euros.

Madrid, 5 de julio de 2004.—El Presidente de
la Confederación Hidrográfica del Tajo. José María
Macías Márquez.—36.119.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se anuncia con-
curso, procedimiento abierto, para la asis-
tencia técnica para la redacción del proyecto
de conexión entre la desaladora del campo
de Cartagena y el Canal de Cartagena.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-05/04-06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la redacción del proyecto de conexión entre
la desaladora del campo de Cartagena y el Canal
de Cartagena.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Municipio de Mazarrón

(Murcia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Seis (6).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 299.960,92 euros.

5. Garantía provisional. 5.999,22 euros,
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30201.
d) Teléfono: 968 32 00 14.
e) Telefax: 968 12 25 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 7 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina receptora de pliegos de la
Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

2. Domicilio: Calle Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde el siguiente al de apertura, en acto
público, de las ofertas recibidas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 21 de septiembre de 2004.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Ver pliego de cláusulas

administrativas particulares.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
30 de junio de 2004.

Cartagena, 28 de junio de 2004.—El Director, Isi-
doro Carrillo de la Orden.—35.999.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se anuncia con-
curso, procedimiento abierto, para la asis-
tencia técnica para la inspección y vigilancia
de las obras relativas al proyecto de enlace
entre el embalse de la Fuensanta y el canal
Alto del Taibilla (AB/Yeste).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-05/04-05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Control, inspección
y vigilancia de las obras citadas.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Municipio de Yeste (Al-

bacete).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro (24).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 397.279,12 euros.

5. Garantía provisional. 7.945,58 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30201.
d) Teléfono: 968 32 00 14.
e) Telefax: 968 12 25 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 7 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina receptora de pliegos de la
Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

2. Domicilio: Calle Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde el siguiente al de apertura, en acto
público, de las ofertas recibidas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 21 de septiembre de 2004.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Ver pliego de cláusulas

administrativas particulares.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
30 de junio de 2004.

Cartagena, 28 de junio de 2004.—El Director, Isi-
doro Carrillo de la Orden.—36.001.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se anuncia con-
curso, procedimiento abierto, para la con-
sultoría y asistencia técnica para la inspec-
ción y vigilancia de las obras del proyecto
11/03 de segregación y modificación de pre-
cios del tramo marino del proyecto 05/03
de emisario submarino para evacuación de
la salmuera de la planta desaladora de agua
marina del nuevo canal de Cartagena. T.M.
de San Pedro del Pinatar (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-04/04-10.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Control, inspección
y vigilancia de las obras de construcción del emisario
submarino citado.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Municipio de San Pedro

del Pinatar (Murcia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciocho (18).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 391.481,44 euros.

5. Garantía provisional. 7.829,63 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30201.
d) Teléfono: 968 32 00 14.
e) Telefax: 968 12 25 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.


